
Monitor Polski Nr A-51 

niej sza niż dzień doręczenia zlecenia od~iorcy lub 
gdy zlecenie ma być wykonane nie za okazaniem, 
lecz w oznaczonym terminie. 
§ 7. Ustalenie zobowiązania pod.atkowego może na­

stąpić w trybie wymiaru doraźnego w zakresie podatku 
od odpłatnego nabycia praw majątkowych oraz w za­
kresie opłaty skarbowej od przekazu nie wymienionego 
w § 6, jak również od pełnomocnictwa i poręki. 

§ 8. 1. Ustalenie zobowiązania podatkowego nie 
może nastąpić w trybie "'ymiaru doraźnego w przypad­
kach przedstawienia organowi finansowemu: 

1) pisma stwierdzającego odpłatne nabycie praw mająt­
kowych, przekazu nie wymienionego w § 6, pełno­
mocnictwa albo. poręki - jeżeli pismo takie nie jest 
podpisane albo podpisane, lecz zawiera luki w tek­
ście; 

\ ~) pisma stwierdzającego odpłatne nabycie praw ma­
jqtkowych, jeżeli pocLatnikodmawia podania warto-

877 - Poz~' 695! 696 i 691 

ści sprzedażnej prawa będącego przedmiotem naby­
cia; 

3) zwykłego papieru, na którym, według oświadczenia 
podatnika, ma być wystawiony weksel, jak również 
urzędowego lub nieurzędowego blankietu wekslowe­
go nie wymieniającego sumy wekslowej, 

4) pisma nie posiadającego cech wymienionych w §§ 
6 i 7. 

2 . . W przypadkach wymienionych w ust. 1 pkt 2 
organ finansowy wpisuje treść nabycia do rejestru wy­
miarów dorażnych, a pismo lub jego odpis przekazuje co 
postępowania zwykłego. -

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

Minister Finansów: K. Dqbrowski 

69G 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 2 czerwca 1952 r. 

w sprawie zaniechania ustalania zobowiązalI podatkowy ch z tytułu obowiązlm podatkowego w zakresie podatku 
od nieruchomości 1 od lokali przypadających od niektórych podmiotów gospodarki uspołecznionej. 

Na podstawie art. 3 u'st. 1 dekretu z dnia 26 paździer­
nika 1950 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. R. P. 
Nr 49, poz. 452) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Organa finansowe zaniechają ustalania zobo­
wiązań podatkowych z tytułu obowiązku podatkowego w 
zakresie: 
l) podatku od nieruchomości przypadającego od władz, 

urzędów oraz zakła.dów bądź instytucji pań­

stwowych - w odniesieniu zarówno do bu­
dynków jak i należących do nich gruntów,stanowią­
cych własność Państwa, a będących we władaniu 

'wymienionych jed.nostek _,- jeżeli nieruchomości te 
lub ich części zostały oddane w bezpłatne używanie 
lub w bezpłatne użytkowanie; 

2) podatku od nieruchomości, przypadającego od pod­
miotów gospodarki uspołecznionej, wymienionych 
w § 9 uchwały Rady Ministrów z dnia 17 kwietnia 
1950 r. w sprawie zasad organizacji finansowej i sy­
stemu finansowego przedsiębiorstw państwowych, 

ohjętych budżetem centralnym (Monitor Polski 

Nr A-55, poz. 630) - w odniesieniu zarówno do bu­
dynków jak i należących do nich gruntów, stanowią­
cych własność Państwa, a będących we władaniu 

wymienionych jednostek, jak również w przypadku 
oddania przez nie nieruchomości lub ich części w 
bezpłatne używanie lub w bezpłatne użytkowanie; 

3) podatku od nieruchomości przypadającego od samo-
dzielnie bilansujących państwowych zakładów 

" i przedsiębiorstw oraz central spółdzielczo-państwo­

wych - w odniesieniu do gruntów nalezących do 
budynków, stanowiących własność Państwa i pozo­
staj ących we władaniu tych zakładów (przedsię­

biorstw, central); 
4) podatku od lokali przypadającego od central spół­

dzielni i związków spółdzielni - w oc.niesieniu do 
lokali zajętych na cele administracyjne tych central 
i związków. 
§ 2. Zarządzenie 

szenia z mocą od dnia 
wchodzi w życie z dniem agło-

1 stycznia 1952 r. 

Minister Finansów: K. DąbrowskI 

697 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 6 czerwca 1952 r. 

w sprawie zwolnienia od podatków obrotowego I dochodowego świadczeń L!gi Przyjac!ól Zolniena. 

Na podstawie § 1 ust. 2 uchwały Nr 342 Rady Mi­
nistrów z dnia 5 maja 1951 r. w sprawie zwolnienia dzia­
łalności gospodarczej organizacyj politycznych, społecz­
nych i zawod.owych od podatków obrotowego i dochodo­
dowego (Monitor Polski Nr A-43, poz. 547) oraz art. 3 
ust. 1 dekretu z dnia 26 października 1950 r. o zobowią­
zaniach podatkowych (Dz. U. R. P. Nr 49, poz. 452) za­
n.~du.! eię, co !!6stęp\!101 

§ 1. 1. Zwalnia się od podatku obrotowego świad­
czenia Ligi Przyjaciół Żołnierza polegające na sprzedaży 
uczestnikom wiatrówkowych strzelań propagandowo­
rozrywkowych amunicji wiatrówkowej. 

2. Zarządzenie obejmuje również zwolnienie od oho., 
wiązku uzyskania kart rejestracyjnych. 

§ 2. Organa finnasowe zaniechają ustalania Lidze 
Przyjaciół Zołnierza zobowiązall pcdatkowych w zakre­
sie podatku d.ochodowego, przypadającego od przycho­
dów z tytułu świadczeń, o których mowa w § 1 ust. 1. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życi~ :ł: dniem ccfto~. 
nlaz mocą od dnia 1 stycznia 1952 r. 

Minister Finansów: K. Dqbrowski 




